RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso I11)

Municipio de Rio Branco - AC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2020/BIMESTRE MARCO-ABRIL

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2020

RECEITAS REALIZADAS (a)

RECEITAS CORRENTES (1)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Aplicacdes Financeiras (Il)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (1)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - Il - I1I)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizacédo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienacéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital N&o Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

850.130.856,00
151.960.642,00
27.504.259,00
90.332.129,00
5.421.682,00
24.574.844,00
4.127.728,00
35.908.814,00
37.590.033,00
35.265.000,00
2.325.033,00
609.088.660,00
278.630.645,00
128.078.000,00
22.568.540,00
91.924,00
159.327,00
38.411,00
106.508.681,00
73.013.132,00
15.582.707,00
0,00
15.582.707,00
814.865.856,00
79.797.615,00
37.828.875,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
41.968.740,00
39.867.444,00
2.101.296,00
0,00

0,00

0,00
41.968.740,00

263.990.984,12
44.576.959,96
6.115.437,59
23.976.198,92
5.764.015,36
8.188.557,69
532.750,40
13.268.800,09
1.375.358,25
793.022,37
582.335,88
201.484.785,57
91.052.350,58
39.163.022,85
7.457.318,18
4.437,40

0,00
21.080,82
37.679.844,36
26.106.731,38
3.285.080,25
0,00
3.285.080,25
263.197.961,75
4.546.686,78
1.315.459,58
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.231.227,20
3.231.227,20
0,00

0,00

0,00

0,00
3.231.227,20

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XIl) = (IV + XI)

856.834.596,00

266.429.188,95
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R$ 1,00

Até o Bimestre / 2020

DESPESAS PRIMARIAS A?S,IG%SA DESPESAS DESPESAS DESPESAS PAGAS Rgggggsgzgg'? RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EMPENHADAS LIQUIDADAS (a) PAGOS (b)

LIQUIDADOS PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XII) 837.179.523,90 355.543.795,09 207.349.231,85| 206.576.437,09 2.235.549,27 16.426.579,77 16.420.229,62
Pessoal e Encargos Sociais 451.389.511,82 160.454.760,83] 120.962.857,29 120.962.857,29 464.057,96 3.153.506,29 3.153.506,29
Juros e Encargos da Divida (XIV) 18.669.270,00 16.561.909,39 3.904.503,82 3.904.503,82 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 367.120.742,08 178.527.124,87| 82.481.870,74 81.709.075,98 1.771.491,31 13.273.073,48 13.266.723,33
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) 818.510.253,90 338.981.885,70 203.444.728,03| 202.671.933,27| 2.235.549,27 16.426.579,77 16.420.229,62
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 128.481.953,21 25.867.718,89 6.458.236,16 6.407.164,48 156.826,70 5.548.538,01 5.548.538,01
Investimentos 107.556.159,21] 7.308.151,90 1.439.246,41 1.388.174,73 156.826,70 5.548.538,01 5.548.538,01
Inversdes Financeiras 767.100,00 103.000,00 76.770,57| 76.770,57| 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Crédito (XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 767.100,00 103.000,00 76.770,57| 76.770,57| 0,00 0,00 0,00
Amortizag&o da Divida (XX) 20.158.694,00 18.456.566,99 4.942.219,18 4.942.219,18 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) 108.323.259,21 7.411.151,90 1.516.016,98 1.464.945,30 156.826,70 5.548.538,01 5.548.538,01
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 1.148.854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) 927.982.367,11 346.393.037,60 204.960.745,01 204.136.878,57| 2.392.375,97 21.975.117,78 21.968.767,63

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla - (XXIlla +XXIIIb + XXIlIc)]

37.931.166,78

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

15.511.351,00

JUROS NOMINAIS

Até o Bimestre / 2020

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV)
Juros, Encargos e Variages Monetérias Passivos (XXVI)

793.022,37
3.925.245,52

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)

34.798.943,63

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

21.871.566,00
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Municipio de Rio Branco - AC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2020/BIMESTRE MARCO-ABRIL

ABAIXO DA LINHA

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)
Demais Haveres Financeiros

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

R$ 1,00
SALDO

Em 31/Dez/2019 (a) Até o Bimestre / 2020
240.907.771,01 237.301.753,11
165.479.043,76 189.615.799,43
165.479.043,76 189.615.799,43
167.901.955,42 189.646.335,12
2.422.911,66 30.535,69

0,00 0,00

75.428.727,25 47.685.953,68

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb)

27.742.773,57

AJUSTE METODOLOGICO

Até o Bimestre / 2020

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)
VARIACAO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

OUTROS AJUSTES (XXXVII)

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVII) = (XXXII - XXXIHI - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)

2.392.375,97
0,00
25.811.426,22
0,00

0,00

0,00
51.161.823,82

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)

54.294.046,97

INFORMAGOES ADICIONAIS PREVISAO ORGAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 58.913.188,83
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 47.002.850,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emiss&o 19/05/2020 e hora de emissé&o 13:32:58
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